Российская  Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение» от 30.09.2021 года №9  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Садовское сельское поселение»»
В соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 08.11.2007 года  №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение» Совет народных депутатов «Садовского сельского поселения»
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение» от 30.09.2021 года №9 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Садовское сельское поселение»» (далее по тексту – Решение) следующие изменения:

1.1. В преамбуле Решения слова «Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»» заменить на слова «Федеральным законом от 31.07.2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»»;

1.2. В приложении к Решению «Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Садовское сельское поселение»»  часть 5. изложить в следующей редакции:

 «5.  Обжалование решений уполномоченного органа, действий

(бездействия) должностных лиц уполномоченного органа
5.1. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении данного вида муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о муниципальном контроле, общими требованиями к организации и осуществлению муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации (часть 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»).»;

1.3. В приложении к Решению «Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Садовское сельское поселение»» Приложение 3  изложить в новой редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению

 о муниципальном контроле

в сфере благоустройства

в муниципальном образовании

 «Садовское сельское поселение»
Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства являются:

1.Выявление признаков нарушений Правил благоустройства в муниципальном образовании «Садовское сельское поселение», утвержденных представительным органом местного самоуправления муниципального образования «Садовское сельское поселение».

2. Выявление признаков нарушений обязательных требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Адыгея, изданных в целях обеспечения доступности для инвалидов.

3.Поступление от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, индивидуальных предпринимателей, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушений обязательных требований и (или) риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

4. Отсутствие информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.
5. Получение информации об истечении сроков проведения работ в соответствии с ордером (разрешением) на проведение земляных работ, информации о проведении работ без ордера, уведомлением о производстве аварийных восстановительных работ.».

2. Обнародовать  настоящее Решение  в соответствии с Уставом МО «Садовское сельское поселение».

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

      Глава МО
«Садовское сельское поселение»
      С.Н.Камышан
с. Садовое

от  15.11.2021 год  № 24